
Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 1 z 24 

 

 

 

  

 

ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH w GDAŃSKU 
                              80-778 Gdańsk, ul. Mostowa 11A 
                        Sekretariat tel. (0 58) 32-64-990; faks (0 58) 320-64-999; Regon: 191687276 

                                         www.zdw-gdansk.pl e-mail: sekretariat@zdwgdansk.pl 

 

DZS.2460.32.2017.PJ L.p. 3                                                                           Gdańsk, dnia 23.10.2017 r. 

 

 

Uczestnicy postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego 

- wg rozdzielnika 

 

Dot. postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na: Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 211 - odcinek C od m. Mojusz do m. Kartuzy 

 

Oznaczenie postępowania: 32/DZS/2017/PN/WRI 

 

 

ZAPYTANIA NR 2 

(od pytania nr 19 do 116) 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2017, poz. 1579) (ustawa Pzp) informujemy, że Wykonawcy uczestniczący 

w postępowaniu złożyli zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). 

 

 

Pytanie nr 19: 

W dokumentacji technicznej jest mowa o regulacji wysokości włazów istniejącej kanalizacji sanitarnej 

– brak pozycji w formularzu kosztorysu ofertowego. Proszę o uzupełnienie.  

 

Odpowiedź:  

Przedmiar oraz kosztorys ofertowy uzupełniono.   

Patrz Zmiana nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r.  

 

Pytanie nr 20: 

W dokumentacji technicznej kanalizacji deszczowej rysunek nr DW211_PW-KD-5 znajduje się 

zarurowanie rowu melioracyjnego rurą fi 800 – brak pozycji w formularzu kosztorysu ofertowego. 

Proszę o uzupełnienie.  

 

Odpowiedź:  

Przedmiar oraz kosztorys ofertowy uzupełniono.   

Patrz Zmiana nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r.  

 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 2 z 24 

 

Pytanie nr 21: 

W formularzu kosztorysu ofertowego branża teletechniczna brakuje robót dotyczących przebudowy 

kabli miedzianych Orange Polska (740mb). Roboty są ujęte w projekcie. Proszę o uzupełnienie 

kosztorysu ofertowego.  

 

Odpowiedź:  

Przedmiar oraz kosztorys ofertowy uzupełniono.   

Patrz Zmiana nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r.  

 

Pytanie nr 22: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do treści gwarancji, że żądanie będzie składane za 

pośrednictwem banku beneficjenta, ponieważ jest to najskuteczniejszy i niepodważalny sposób 

weryfikacji czy żądanie składa uprawniony do reprezentowania zamawiającego.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 23: 

Kiedy Zamawiający przewiduje otrzymać decyzje administracyjne niezbędne do rozpoczęcia 

prowadzenia robót?  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przewiduje otrzymać decyzje administracyjne niezbędne do rozpoczęcia robót do końca 

2017 roku.  

 

Pytanie nr 24: 

Brak załącznika nr 7 – gwarancja jakości, prosimy o uzupełnienie.  

 

Odpowiedź:  

Załącznik nr 7 jest dostępny na stronie internetowej Zamawiającego od momentu upublicznienia 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 25: 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że będzie uprawniony do odstąpienia od umowy w przypadku 

opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wymagalnej płatności przekraczającej 30 dni? 

 

Odpowiedź:  

Wykonawca będzie uprawniony do odstąpienia od Umowy tylko w przypadku zaistnienia sytuacji 

określonych we wzorze Umowy.  

Wykonawca nie będzie uprawniony do odstąpienia od umowy w wyniku braku zapłaty przekraczającej 

30 dni. Mianowicie § 17 ust. 4 wzoru Umowy stanowi , iż: "Każda ze Stron będzie miała prawo do 

odstąpienia od Umowy w terminie 30 dni od zaistnienia przesłanki uprawniającej ją do odstąpienia." W 

ocenie Zamawiającego, brak jest podstaw do przyjęcia stanowiska, iż brak zapłaty przekraczającej 30 

dni jest przesłanką uprawniającą do odstąpienia od Umowy (takie uprawnienie nie zostało zawarte w 

Umowie). 

 

 

 

 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 3 z 24 

 

Pytanie nr 26: 

W związku z żądaniem wykazania w ofercie części zamówienia, której wykonanie Wykonawca 

zamierza powierzyć podwykonawcom (4.6 SIWZ oraz pkt. 8 formularza oferty) prosimy o 

potwierdzenie, że dotyczy to wyłącznie podwykonawców robót budowlanych. 

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z pkt. 4.6 SIWZ Wykonawca jest obowiązany wskazać w ofercie części zamówienia, które 

zamierza powierzyć podwykonawcom oraz podania nazw podwykonawców, o ile są znani. Wskazany 

obowiązek dotyczy wszystkich podwykonawców, a nie wyłącznie podwykonawców robót 

budowlanych.  

 

Pytanie nr 27: 

W nawiązaniu do postanowienia prosimy o modyfikację tego postanowienia SIWZ poprzez uzależnienie 

terminu realizacji zamówienia od terminu przekazania terenu budowy wraz z decyzją ZRID, nie zaś od 

daty podpisania umowy. Z uwagi na fakt, że Zamawiający nie dysponuje jeszcze decyzją ZRID i nie 

wiadomo, kiedy ją uzyska, ww. wniosek jest uzasadniony. Przy obecnej konstrukcji Wykonawca będzie 

narażony na ryzyko braku możliwości rozpoczęcia robót przez wiele miesięcy od podpisania umowy, 

co spowoduje, iż wszelkie założenia zakresie harmonogramu robót poczynione przez Wykonawcę na 

etapie konstruowania oferty mogą się zdezaktualizować, co będzie miało znaczący wpływ na koszty 

realizacji zamówienia, których obecnie Wykonawca nie będzie w stanie przewidzieć. W ocenie 

Wykonawcy nie ma uzasadnienia dla obarczania wykonawców ryzykiem braku możliwości rozpoczęcia 

budowy bezpośrednio po jej podpisaniu z uwagi na brak ZRID. Oczywiście Zamawiający ma możliwość 

wszczęcia procedury przetargowej bez tej decyzji, jednak w ocenie Wykonawcy w takiej sytuacji 

Zamawiający winien przewidzieć w umowie mechanizmy zabezpieczające Wykonawcę przed 

ujemnymi skutkami wynikającymi z braku decyzji ZRID, której uzyskanie i przekazanie Wykonawcy 

leży w zakresie odpowiedzialności Zamawiającego. Z doświadczenia Wykonawcy przy innych 

kontraktach prowadzonych przez Zamawiającego wynika, iż przekazanie ZRID może się opóźnić o rok 

od rozstrzygnięcia przetargu, co generuje znaczne perturbacje w zakresie czasu i kosztu wykonania 

robót. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje zapis pkt. 5 SIWZ oraz § 2 ust. 1 projektu umowy poprzez uzależnienie 

terminu realizacji zamówienia od terminu przekazania decyzji ZRID. 

Patrz Zmiana nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r.  

 

Pytanie nr 28: 

Prosimy o potwierdzenie, że cena oferty (pkt. 19 SIWZ) pozostaje stała w zakresie robót ujętych w 

dokumentacji załączonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych, a ponadto, iż 

obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów i okoliczności związanych z realizacji 

przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej 

przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie 

oferowania, w szczególności wynikających z błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od 

wskazanych w dokumentacji warunków gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnienia się 

niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp., oraz że w 

przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca 

otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Rozszerzenie zakresu zamówienia o roboty nieprzewidziane w 

dokumentacji projektowej lub koszty niemożliwe do wyceny na etapie ofertowania byłoby sprzeczne z 

art. 140 ust. 3 PZP w związku z art. 58 § 1 KC, jako wykraczające poza określenie przedmiotu 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 4 z 24 

 

zamówienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowią bowiem 

przedmiotu zamówienia objętego ceną oferty.  

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami wzoru umowy.  

 

Pytanie nr 29: 

W nawiązaniu do postanowienia pkt. 8 formularza oferty prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie, że 

Zamawiający wymaga wskazania w tym punkcie formularza oferty wyłącznie zakresu robót, które 

będą zlecone podwykonawcom robót budowlanych. 

 

Odpowiedź:  

Patrz odpowiedź na pytanie nr 26.  

 

Pytanie nr 30: 

W nawiązaniu do postanowienia § 1 ust. 5 projektu umowy prosimy o wyjaśnienie, w oparciu o jakie 

kryteria Zamawiający będzie zatwierdzać (akceptować) harmonogram robót?  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przed zatwierdzeniem harmonogramu finansowo-rzeczowego zweryfikuje go pod 

względem poprawności jego wykonania względem warunków kontraktowych. 

 

Pytanie nr 31: 

W nawiązaniu do postanowienia § 1 ust. 7 projektu umowy prosimy o wyjaśnienie, o jakiej „zmianie 

postępu robót” mowa w tym postanowieniu umowy? Co Zamawiający rozumie pod tym zwrotem? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający poprzez zmianę postępu robót rozumie przyspieszenie lub z uzasadnionych przyczyn 

spowolnienie tempa realizacji zadania. 

  

Pytanie nr 32: 

W nawiązaniu do postanowienia § 1 ust. 8 projektu umowy prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie, że 

Zamawiający dostarczył Wykonawcom wszelkie dane i informacje mające wpływ na proces budowlany. 

Prosimy również o wyjaśnienie i sprecyzowanie zakresu roszczeń, do rezygnacji z których zobowiązuje 

się w tym postanowieniu umowy Wykonawca. Co kryje się pod lakonicznym zwrotem „informacje, 

które uzyskał, lub przy zachowaniu należytej staranności mógł uzyskać”?  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dostarczył Wykonawcom dane i informacje będące w posiadaniu Zamawiającego. 

W odniesieniu do brzmienia §1 ust. 8 Zamawiający uszczegóławia kwestie w nim poruszone dotyczące: 

wynagrodzenia w §9, zmiany zakresu robót w §11, rozliczenia zmiany zakresu robót w §12, zmian do 

umowy w §18.  

Zamawiający definiuje należytą staranność według art. 355 Kodeksu Cywilnego czyli jako staranność 

ogólnie wymaganą w stosunkach danego rodzaju. Przez należytą staranność rozumiemy, określony 

sposób postępowania mający prowadzić do spełnienia świadczenia; pewien model, wzorzec 

skonstruowany z reguł postępowania (powinności). Chodzi tu o postępowanie oceniane pozytywnie; 

określenie "staranny" jest tu synonimem takich słów jak: ostrożny, zapobiegliwy, przezorny 

(przewidujący), rozważny, uważny, rozsądny.  

 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 5 z 24 

 

Pytanie nr 33: 

W nawiązaniu do postanowienia § 2 ust. 1 projektu umowy prosimy o wyjaśnienie, na jakim etapie jest 

proces uzyskiwania decyzji i jak Zamawiający ocenia ryzyko nieuzyskania decyzji w zakładanym, 

wskazanym w tym postanowieniu umowy terminie? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wystąpił z wnioskiem o uzyskanie decyzji ZRID. Planowany termin uzyskania decyzji to 

koniec 2017 r.  

 

Pytanie nr 34: 

W nawiązaniu do postanowienia § 2 ust. 1 projektu umowy prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie, że 

w przypadku nieuzyskania przez Zamawiającego decyzji ZRID we wskazanym w tym postanowieniu 

umowy terminie, Zamawiający wydłuży termin realizacji przedmiotu zamówienia co najmniej o czas, 

w którym roboty nie mogły się rozpocząć na skutek braku decyzji zezwalającej na realizację robót, z 

uwzględnieniem wpływu innych czynników mających znaczenie dla realizacji robót budowlanych, w 

szczególności warunków atmosferycznych i obostrzeń środowiskowych w zakresie prowadzenia robót. 

Prosimy o wprowadzenie stosownej modyfikacji/zmiany do treści wzoru umowy. W ocenie 

Wykonawcy – biorąc pod uwagę długotrwałość procesu uzyskiwania decyzji ZRID i doświadczenia 

Wykonawcy na innych kontraktach realizowanych przez Zamawiającego – konieczne jest 

wprowadzenie do umowy mechanizmu zabezpieczającego Wykonawcę przed ujemnymi skutkami 

ryzyka związanego z brakiem decyzji ZRID w dacie podpisania umowy. Brak ZRID w tej dacie 

spowoduje, iż wszelkie założenia Wykonawcy w zakresie harmonogramu realizacji robót oraz poziomu 

kosztów realizacji poczynione na etapie przygotowania oferty mogą okazać się dalece nieaktualne. W 

ocenie Wykonawcy przerzucane na niego tak wielkiego i nie dającego się obiektywnie zmierzyć ryzyka 

jest nieuzasadnione.  

 

Odpowiedź:  

Patrz odpowiedź na pytanie nr 27. 

 

Pytanie nr 35: 

W nawiązaniu do postanowienia § 2 ust. 1 projektu umowy prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie, że 

w przypadku nieuzyskania przez Zamawiającego decyzji ZRID przed datą podpisania umowy w sprawie 

zamówienia publicznego, Zamawiający wprowadzi w takim przypadku do umowy mechanizm 

waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy – powyższe jest uzasadnione tym, iż w czasie przedłużającego 

oczekiwania na decyzję może dojść do znaczących zmian stosunków społeczno – gospodarczych (w 

tym szczególności wzrostu cen materiałów, zmian obowiązujących przepisów mogących mieć wpływ 

na realizację przedmiotu zamówienia) i Wykonawca powinien mieć zapewnioną ochronę przed 

skutkami takich zmian. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje zapis  pkt. 5 SIWZ oraz § 2 ust. 1 projektu umowy poprzez uzależnienie 

terminu realizacji zamówienia od terminu przekazania decyzji ZRID. Zamawiający wystąpił z 

wnioskiem o uzyskanie decyzji ZRID. Planowany termin uzyskania decyzji to koniec 2017 r. W związku 

z tym Zamawiający nie wprowadza do umowy mechanizmu waloryzacji wynagrodzenia.  

 

Pytanie nr 36: 

W nawiązaniu do postanowienia § 2 ust. 1 projektu umowy prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie, że 

w przypadku przeszkód z wydaniem nieruchomości lub wydaniem nieruchomości i opróżnieniem lokali 

oraz innych pomieszczeń, o czym mowa w art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 6 z 24 

 

szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, termin 

wykonania robót zostanie przesunięty o okres, w którym Wykonawca nie mógł realizować robót ze 

względu na brak dostępu do terenu, którego dotyczy procedura wydania nieruchomości i opróżnienia 

lokali. Prosimy również o potwierdzenie, że Zamawiający wskaże lokale zastępcze zgodnie z treścią art. 

17 ust. 4 cytowanej ustawy. Prosimy również o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi kosztów 

odszkodowań, o których mowa w art. 12 ust. 4a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 37: 

W nawiązaniu do postanowienia § 8 ust. 5 pkt. 2 i 3 projektu umowy prosimy o skrócenie terminu, w 

którym Zamawiający przedstawi pisemne zastrzeżenia do projektu umowy o podwykonawstwo, której 

przedmiotem są roboty budowlane, do 7 dni. W interesie zarówno Zamawiającego, jak i Wykonawcy 

jest, by podwykonawcy mogli rozpocząć roboty maksymalnie szybko po przekazaniu placu budowy, 

zatem dłuższy niż 7-dniowy termin na akceptację bądź zgłoszenie zastrzeżeń do umów 

podwykonawczych może negatywnie wpłynąć na tempo prac. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. 

 

Pytanie nr 38: 

W nawiązaniu do postanowienia § 9 ust. 5 projektu umowy prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie, że 

Zamawiający przekazał wykonawcom wszelkie dostępne mu dane i informacje, jakie mogą mieć wpływ 

na ocenę ryzyk i okoliczności wykonania przedmiotu umowy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 39: 

W nawiązaniu do postanowienia § 11 ust. 2 projektu umowy prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie, iż 

Wykonawca będzie zobowiązany wyłącznie do wykonania poleceń zgodnych z prawem i zasadami 

wiedzy technicznej. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 40: 

W nawiązaniu do treści postanowienia par. 11 ust. 2 lit. a) projektu umowy prosimy o wyjaśnienie, na 

jakiej podstawie Zamawiający żąda od Wykonawcy wykonania w ramach przedmiotu zamówienia 

objętego umową robót niewyszczególnionych w przedmiarach robót? Wskazujemy, że w przypadku 

wynagrodzenia kosztorysowego przedmiar nie ma charakteru pomocniczego. Zamawiający ma 

obowiązek dostarczyć kompletny przedmiar, co wynika z ustawy PZP i Rozporządzenia w sprawie 

szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i 

odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego, zgodnie z którym „Przedmiar 

robót powinien zawierać zestawienie przewidywanych do wykonania robót podstawowych w kolejności 

technologicznej ich wykonania wraz z ich szczegółowym opisem lub wskazaniem podstaw ustalających 

szczegółowy opis oraz wskazaniem właściwych specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 7 z 24 

 

budowlanych, z wyliczeniem i zestawieniem ilości jednostek przedmiarowych robót podstawowych”. 

Zgodnie z przepisami powołanego rozporządzenia przedmiar stanowi obligatoryjny element opisu 

przedmiotu zamówienia na roboty budowlane udzielanego w trybie przetargu nieograniczonego, dla 

rozliczenia których przyjęto wynagrodzenie kosztorysowe, jest zatem dla wykonawców wiążący i 

wyznacza zakres robót objętych przedmiotem zamówienia i ceną oferty.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisu par. 11 ust. 2 Wzoru Umowy.  

 

Pytanie nr 41: 

W nawiązaniu do postanowienia § 11 ust. 2 lit. b) projektu umowy prosimy o wyjaśnienie i 

sprecyzowanie, w jakich przypadkach Zamawiający będzie uprawniony do polecenia Wykonawcy 

wykonania robót zamiennych?  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający ma prawo do polecenia Wykonawcy (w uzgodnieniu z Inżynierem Kontraktu) wykonania 

robót zamiennych, jeżeli jest to niezbędne do wykonania przedmiotu umowy. 

 

Pytanie nr 42: 

W nawiązaniu do postanowienia § 11 ust. 2 lit. c) projektu umowy prosimy o wyjaśnienie i 

sprecyzowanie, w jakich przypadkach Zamawiający będzie uprawniony do polecenia Wykonawcy 

zmiany kolejności wykonania robót? W ocenie Wykonawcy brak jest podstaw do ingerowania przez 

Zamawiającego w planowane terminy i kolejność wykonywania elementów robót. Brak ingerencji 

Zamawiającego w tym zakresie ma kluczowe znaczenie dla Wykonawcy także z tego wzglądu, że na 

podstawie zakładanego harmonogramu robót wykonawca kalkulował cenę swojej oferty i 

wprowadzenie do harmonogramu zmian wymaganych przez Zamawiającego może skutkować dla 

Wykonawcy wzrostem kosztów realizacji zamówienia, których nie mógł on przewidzieć na etapie 

oferowania. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż ma prawo, jeżeli jest to niezbędne do wykonania przedmiotu umowy, do 

wprowadzenia zmiany kolejności wykonywania robót w celu przyspieszenia procesu i terminu realizacji 

zadania. 

 

Pytanie nr 43: 

W nawiązaniu do postanowienia § 13 ust. 9 pkt. 2) lit. b) prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie, że 

uprawnienie Zamawiającego do przerwania odbioru robót, dotyczy wad istotnych, polegających na 

niewykonaniu przedmiotu umowy, a nie wad i usterek innego rodzaju. Wykryte podczas odbioru wady 

podlegają bowiem usunięciu zgodnie z art. 637 i 638 k.c., ale nie ma to wpływu na obowiązek inwestora 

do odbioru robót (stanowisko to znajduje potwierdzenie w ugruntowanym orzecznictwie sądowym, w 

szczególności: wyrok SN z dnia 22.06.2007 r., sygn. akt V CSK 99/07 oraz wyroku z dnia 05.03.1997 

r. w sprawie II CKN 28/97).  

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami umowy. Zapis umowy jest czytelny i wystarczający. 

 

Pytanie nr 44: 

Prosimy o wprowadzenie do § 15 projektu umowy postanowienia o limicie kar umownych.  

 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 8 z 24 

 

Odpowiedź:  

Limit kar umownych 20% uwzględniono w zapisach Umowy §15 ust. 4. 

Patrz Zmiana nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r.  

 

Pytanie nr 45: 

W nawiązaniu do postanowienia § 17 ust. 2 pkt. 5) projektu umowy prosimy o wyjaśnienie i 

potwierdzenie, że skutek w postaci odstąpienia od umowy może nastąpić tu wyłącznie w przypadku, 

gdy przerwa w realizacji robót nastąpi z przyczyn leżących po Stronie Wykonawcy, nie zaś z przyczyn 

leżących po stronie osób trzecich.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.  

 

Pytanie nr 46: 

W nawiązaniu do postanowienia § 18 ust. 2 pkt. 1) projektu umowy prosimy o wyjaśnienie i 

potwierdzenie, że w przypadku tam opisanym zmianie ulegnie wynagrodzenie brutto.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 47: 

 „W nawiązaniu do postanowienia § 18 projektu umowy prosimy o wprowadzenie do projektu umowy 

postanowienia umożliwiającego zmianę terminu i wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zaistnienia 

warunków atmosferycznych utrudniających wykonanie przedmiotu zamówienia, niemających 

charakteru wyjątkowo niesprzyjających. Niewątpliwie mogą zaistnieć warunki tego rodzaju, które będą 

powodować przestoje w wykonaniu robót wpływające na termin wykonania całości zadania, a także na 

koszty realizacji, które jednak nie będą miały charakteru wyjątkowo niesprzyjających (zgodnie z 

definicją Zamawiającego). Konieczne jest zatem zdaniem Wykonawcy na wprowadzenie takiej 

przesłanki ze względu na brzmienie art. 144 ust. 1 ustawy PZP”. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy. 

 

Pytanie nr 48: 

Celem uchylenia wątpliwości prosimy o doprecyzowanie, że w pkt. 13 Załącznika nr 6 do umowy – 

Szczegółowych warunków realizacji przedmiotu zamówienia, mowa jest o drodze znajdującej się w 

granicach przekazanego Wykonawcy terenu budowy. Prosimy również o wyjaśnienie i potwierdzenie, 

że Wykonawca nie będzie miał obowiązku naprawiania wykruszeń, wybojów i kolein istniejących na 

drodze w dniu przekazania terenu budowy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów Załącznika nr 6. Wykonawca odpowiada za przekazany mu teren 

budowy w zakresie opisanym w dokumentacji przetargowej. 

 

Pytanie nr 49: 

W nawiązaniu do pkt. 18 Załącznika nr 6 do umowy – Szczegółowych warunków realizacji przedmiotu 

zamówienia prosimy o doprecyzowanie, iż chodzi o ewentualną odpowiedzialność Wykonawcy za 

uszkodzenia powstałe z jego winy na skutek bezprawnych działań takich jak na przykład przekraczanie 

przez jego pojazdy dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu? 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 9 z 24 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza i równocześnie wymaga uzgodnienia z zarządcami dróg dojazdowych dostaw 

materiałów na budowę. 

 

Pytanie nr 50: 

W nawiązaniu do pkt. 2 Załącznika nr 6 do umowy – Szczegółowych warunków realizacji przedmiotu 

zamówienia prosimy o doprecyzowanie jaki jest zakres otoczenia którego ma dotyczyć dokumentacja, 

którą winien złożyć Wykonawca i czy Zamawiający mógłby dokonać tu wskazania poprzez określenie 

minimalnej odległości od terenu budowy jaką powyższa dokumentacja musi uwzględniać?  

 

Odpowiedź:  

Określenie zakresu oddziaływania robót budowlanych na otaczający teren zależy od przyjętej 

technologii robót i należy do oceny Wykonawcy. Prawidłowo wykonana inwentaryzacja pozwala 

uniknąć bądź zminimalizować ewentualne roszczenia wobec Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 51: 

Prosimy o potwierdzenie, że wycinka wszystkich drzew i krzewów wymienionych w dokumentacji 

przetargowej będzie wykonana na podstawie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

(ZRID). Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia kolizji realizowanych 

robót z istniejącą zielenią na działkach, które nie są objęte decyzją ZRID lub na działkach wpisanych 

do rejestru zabytków, uzyskanie decyzji zezwalającej na wycinkę, zgodnie z Art. 83. ust. 1. i Art. 84. 

ust. 1. Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2016.2134 t.j. ze zm.), leży po 

stronie Zamawiającego, a koszty ewentualnych opłat administracyjnych za wycinkę nie obciążą 

Wykonawcy.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że roboty będą wykonywane tylko i wyłącznie na działkach objętych decyzją 

ZRID. Wycinka będzie możliwa w oparciu o tę decyzję. 

 

Pytanie nr 52: 

Prosimy o załączenie jako element SIWZ Karty Informacyjnej przedsięwzięcia wraz z uzupełnieniami 

do Postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska znak RDOŚ-Gd 

WOO.4210.39.2014.MS.25 z dnia 05.10.2015. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający uzupełnia dokumentację postępowania o Kartę Informacyjną przedsięwzięcia. 

Patrz Zmiana nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r.  

 

Pytanie nr 53: 

Prosimy o potwierdzenie, że na terenie inwestycji (odcinek C) nie stwierdzono gatunków oraz siedlisk 

roślin, zwierząt i grzybów gatunków chronionych. W przypadku stwierdzenia osobników i siedlisk 

gatunków chronionych w czasie wykonywania robót, prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie decyzji w 

trybie art. 56 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody na odstępstwa od zakazów w 

stosunku do gatunków objętych ochroną  określonych w art. 51 i 52, leży po stronie Zamawiającego, a 

koszty z tym związane nie obciążają Wykonawcy. Ponadto, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku 

wydłużających się procedur administracyjnych Zamawiający przedłuży termin realizacji zamówienia. 

 

 

 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 10 z 24 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że na terenie inwestycji stwierdzono występowanie chronionych gatunków i 

ich siedlisk. Na wykonanie czynności zakazanych w stosunku do stwierdzonych gatunków objętych 

ochroną lub ich siedlisk uzyskano niezbędne decyzje Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Gdańsku (decyzja zezwalająca na zniszczenie osobników i siedlisk porostów, znak RDOŚ-Gd-

WZG.6400.85.2016.JS.1, z dnia 24.05.2017 r. oraz znak RDOS-Gd-WZG.6400.157.2017.MB.1, z dnia 

19.09.2017 r.; decyzja zezwalająca na zniszczenie siedlisk zwierząt, znak RDOŚ-Gd-

WZG.6401.42.2016.JS.1, z dnia 08.02.2017 r., postanowienie, znak RDOŚ-Gd-

WZG.6401.42.2016.JS.2, z dnia 10.03.2017 r.; decyzja zezwalająca na przeniesienie gniazda bociana, 

znak RDOŚ-Gd-WST.6401.44.2015.JS.2, z dnia 17.02.2016 r.; decyzja zezwalająca na chwytanie i 

przenoszenie płazów, znak RDOŚ-Gd-WZG.6401.8.2016.1, z dnia 04.05.2017 r.). Zgodnie z zapisem 

SIWZ Wykonawca jest zobowiązany prowadzić zadanie zgodnie z przepisami Prawa Budowlanego i 

wydanymi decyzjami administracyjnymi, w tym decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach 

realizacji przedsięwzięcia. Zgodnie z powyższym, Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia 

nadzoru przyrodniczego na czas trwania realizacji inwestycji. W przypadku stwierdzenia przez 

Wykonawcę konieczności wykonania czynności zakazanych w stosunku do osobników należących 

gatunków objętych ochroną gatunkową lub ich siedlisk, a nie objętych decyzjami uzyskanymi przez 

Zamawiającego, Wykonawca jest zobowiązany do uzyskania na własny koszt niezbędnych zezwoleń, 

które pozwolą na kontynuowanie prac nad realizacją inwestycji. 

Zamawiający uzupełnia dokumentację postępowania o ww. decyzje. 

Patrz Zmiana nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r.  

 

Pytanie nr 54: 

W nawiązaniu do zapisów pkt 2.d) str. 17 Postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

znak RDOŚ-Gd-WOO.4210.39.2014.MS.25 z dnia 05.10.2015, prosimy o załączenie jako element 

SIWZ decyzji derogacyjnej Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska na zniszczenie gatunków i 

siedlisk chronionych porostów lub potwierdzenie, że uzyskanie przedmiotowej decyzji, leży po stronie 

Zamawiającego, a koszty z tym związane nie obciążają Wykonawcy. Ponadto, prosimy o potwierdzenie, 

że w przypadku wydłużających się procedur administracyjnych Zamawiający przedłuży termin 

realizacji zamówienia. 

 

Odpowiedź:  

Patrz odpowiedź na pytanie nr 53. 

 

Pytanie nr 55: 

W nawiązaniu do zapisów pkt 1.d) Szczegółowych warunków realizacji przedmiotu zamówienia oraz 

pkt 2.d) str. 17 Postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska znak RDOŚ-Gd-

WOO.4210.39.2014.MS.25 z dnia 05.10.2015, prosimy o potwierdzenie, że w harmonogramie robót 

należy uwzględnić termin wycinki istniejącej zieleni od 1 września do końca lutego, a w cenie oferty 

koszty nadzoru przyrodniczego (ornitolog i lichenolog). 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. Wycinka drzew przydrożnych oraz przeniesienie gniazda bociana, 

kolidujących z projektem budowlanym, zostanie przeprowadzona na zlecenie ZDW w Gdańsku w 

ramach odrębnego przetargu na realizację robót przygotowawczych. W harmonogramie robót należy 

przewidzieć usuwanie karpin wyciętych drzew. Zgodnie z zapisem SIWZ Wykonawca jest zobowiązany 

prowadzić zadanie zgodnie m.in. z wydanymi decyzjami administracyjnymi, w tym decyzją o 

środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia. Zgodnie z powyższym, Wykonawca jest 

zobowiązany do zapewnienia nadzoru przyrodniczego na czas trwania realizacji inwestycji.  



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 11 z 24 

 

Pytanie nr 56: 

W nawiązaniu do zapisów pkt 1.d) Szczegółowych warunków realizacji przedmiotu zamówienia oraz 

pkt 2.d) str. 17 Postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska znak RDOŚ-Gd-

WOO.4210.39.2014.MS.25 z dnia 05.10.2015, prosimy o potwierdzenie, że w cenie oferty i 

harmonogramie robót należy uwzględnić koszty nadzoru przyrodniczego (herpetolog) w okresie 

wiosennym (1.III-30.IV) i jesiennym (15.VIII-15.X) i wykonania tymczasowego wygrodzenia 

ochronnego dla płazów w pobliżu cieków wodnych. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. Zgodnie z treścią decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji 

inwestycji, znak RDOŚ-Gd-WOO.4210.39.2014.MS.35, z dnia 10 marca 2016 r., w przypadku 

prowadzenia prac ziemnych w bliskim sąsiedztwie terenów podmokłych, cieków, rowów 

melioracyjnych, w okresach wiosennej migracji (01.03 – 30.04) oraz jesiennej migracji (15.08 – 15.10) 

płazów, przewiduje się zastosowanie ogrodzenia ochronnego, wraz z systemem wiader, wykonanego 

pod nadzorem herpetologa. Zwierzęta złapane w pułapki będą przenoszone. Zamawiający uzyskał 

decyzję derogacyjną na wykonanie ww. czynności, znak RDOŚ-Gd-WZG.6401.8.2016.JS.1, z dnia 

2017.05.04. 

Ww. prace zostaną wykonane przez wyłonionego w niniejszym przetargu Wykonawcę, zatem powinien 

on uwzględnić niezbędne koszty. 

 

Pytanie nr 57: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli w czasie wykonywania robót nadzór przyrodniczy stwierdzi 

występowanie osobników i siedlisk gatunków chronionych, a obowiązek uzyskania decyzji w trybie art. 

56 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody na odstępstwa od zakazów w stosunku do 

gatunków objętych ochroną  określonych w art. 51 i 52, leży po stronie Wykonawcy, w przypadku 

wydłużających się procedur administracyjnych podczas uzyskiwania dodatkowych decyzji, 

Zamawiający przedłuży termin realizacji zamówienia. 

 

Odpowiedź:  

ZDW w Gdańsku potwierdza, że w przypadku stwierdzenia występowania osobników i siedlisk 

gatunków chronionych na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, obowiązek 

uzyskania decyzji w trybie art. 56 ww. ustawy, na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków 

objętych ochroną  określonych w art. 51 i 52, leży po stronie Wykonawcy. W przypadku wydłużających 

się procedur administracyjnych podczas uzyskiwania dodatkowych decyzji, uniemożliwiających dalszą 

realizacje inwestycji, Zamawiający przedłuży termin realizacji zamówienia. 

 

Pytanie nr 58: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawomocne i ostateczne pozwolenie wodnoprawne, 

które zachowuje ważność w czasie realizacji przedmiotu zamówienia i obejmuje cały jego zakres. 

Prosimy o załączenie decyzji jako element SIWZ. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że posiada prawomocne i ostateczne pozwolenie wodnoprawne. Dokument 

znajduje się w opisie PZT str. 294-323. Decyzja ta jest ostateczna. 

 

Pytanie nr 59: 

Prosimy o udostępnienie projektu wykonawczego branży mostowej w zakresie przepustów pod drogą 

DW 211. W dołączonej do postępowania dokumentacji dostępny jest tylko jeden ogólny rysunek dla 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 12 z 24 

 

wszystkich przepustów – zbiorczo. Takie potraktowanie zakresu branży mostowej powoduje brak 

możliwości prawidłowej wyceny tych robót.  

Wykonawca na podstawie tylko jednego, ogólnego rysunku nie jest w stanie wycenić prawidłowo robót  

związanych z wykopami, zasypkami, umocnień skarp i umocnień cieków oraz innych robót 

towarzyszących przebudowie przepustów. 

 

Odpowiedź:  

Dokumentacja projektowa w tomie 2.3 (branża mostowa) zawiera odrębne projekty wykonawcze: dla 

obiektu M6 oraz właśnie dla przepustów. Wszystkie wymienione powyżej elementy Wykonawca jest w 

stanie jednoznacznie określić na podstawie parametrów obiektów oraz zwymiarowanych rozwiązań 

znajdujących się w projekcie wykonawczym (np. zakres umocnień skarp nasypu drogowego oraz zakres 

umocnień skarp i dna cieku został pokazany na rysunku zbiorczym i zgodnie z zapisami projektu dla 

każdego z przepustów przewidziano taką samą długość umocnienia na wlocie i wylocie). Wykonawca 

w cenie jednostkowej za wykonanie metra kompletnego przepustu ma obowiązek ująć wykonanie 

wszystkich prac towarzyszących, które są niezbędne do wykonania robót podstawowych. Zaś podstawą 

wyceny umocnienia skarp nasypu drogowego oraz skarp i dna cieków wodnych są odrębne pozycje 

ujęte i określone w przedmiarach, stanowiących również element projektu wykonawczego. 

 

Pytanie nr 60: 

Z uwagi na brak załączonych rysunków branży mostowej dot. przepustów prosimy o uzupełnienie 

przedmiaru robót o poniższe pozycje wraz z ilościami: 

1) Wykonanie wykopów pod przepusty 

2) Wykonanie zasypek nad przepustami 

3) Ułożenie geosiatki o sztywnych węzłach w fundamencie z kruszywa 

4) Wykonanie pod przepustami fundamentów z kruszywa 

5) Wykonanie podsypek pod rury przepustów 

6) Wykonanie nad przepustami parasola ochronnego z folii HDPE w podwójnej osłonie z 

geowłókniny  

7) Ułożenie tkaniny filtracyjnej pod narzutem i umocnieniem kamiennym 

8) Wykonanie narzutu kamiennego 

9) Wykonanie palisady z palików fi10cm i dł. 100cm 

10) Wykonanie kiszki faszynowej fi 20 w osłonie z geowłókniny 

11) Wykonanie obrukowania skarp cieków 

12) Wykonanie humusowania skarp cieków 

13) Wykonanie umocnień skarp nasypów na wlocie i wylocie przepustów 

Powyższe dane pozwolą na jednoznaczne określenie poziomu kosztów robót niezbędnych do 

prawidłowego wykonania przedmiotowego zakresu robót. 

 

Odpowiedź:  

Patrz odpowiedź na pytanie nr 59. 

 

Pytanie nr 61: 

Prosimy o wskazanie konkretnych numerów Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót 

Budowlanych, które będą miały zastosowanie na przedmiotowym odcinku robót „odcinek C”. W 

wykazie STWiORB dołączonym do dokumentacji dotyczącym odcinka C widnieją takie ST jak: 

Wymiana gruntów, Wykonanie pali wielkośrednicowych, Próbne obciążenie pali, Beton płyt 

przejściowych, Prefabrykaty ściany oporowej z gruntu zbrojonego, Belki prefabrykowane typu KUJAN 

itp., które wg. wykonawcy nie będą miały zastosowania.  

 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 13 z 24 

 

Odpowiedź:  

Załączone do projektu wykonawczego specyfikacje techniczne stanowią komplet dla całego zadania 

(nie tylko dla odc. C). Konkretne numery specyfikacji technicznych są określone przy pozycjach 

przedmiarowych. Niemniej jednak są specyfikacje, które posiadają odesłania do innych specyfikacji i 

należy rozpatrywać je łącznie lub opisują roboty, które będą lub mogą być ze względów 

technologicznych realizowane przez Wykonawcę, więc jest konieczność ich szczegółowego 

zdefiniowania. 

 

Pytanie nr 62: 

W związku z koniecznością wykonania remontu obiektu M6 przy całkowitym zamknięciu drogi na 

obiekcie, prosimy o wskazanie w jaki sposób należy utrzymać ruch kołowy i pieszy na tym odcinku. 

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisem Załącznika nr 6 do wzoru Umowy w przypadkach, które tego wymagają, 

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania lub zapewnienia dróg objazdowych. Projekt organizacji 

ruchu na czas wykonywania robót przygotuje Wykonawca. Projektant dopuszcza wykonanie obiektu 

etapowo z zawężeniem jezdni do jednego pasa ruchu i ograniczeniem tonażowym pojazdów, skarpy 

wykopów w tym wypadku należy odpowiednio zabezpieczyć. W przypadku wykonywania obiektu w 

jednym etapie należy wykonać tymczasowy nasyp wraz z tymczasowym przepustem dla rzeki Łeba po 

północnej stronie (lewa strona drogi) lub zamknąć dla ruchu odcinek drogi wojewódzkiej i wyznaczyć 

stały objazd zamkniętego odcinka po innych drogach publicznych.  

Tak więc od Wykonawcy należy odpowiednie zaplanowanie organizacji ruchu na czas budowy wraz z 

organizacją robót na remontowanym obiekcie  oraz odpowiednia wycena tych prac.  

 

Pytanie nr 63: 

Czy z uwagi na bardzo krótki termin realizacji, Zamawiający przewiduje możliwość zamknięcia drogi 

dla ruchu tranzytowego z objazdami przez sąsiednie drogi powiatowe i gminne? Jeśli tak, to po czyjej 

stronie będą koszty komunikacji zastępczej (autobusy szkolne, autobusy komunikacji zbiorowej)? 

 

Odpowiedź:  

Wykonawca winien przed przystąpieniem do robót opracować projekt tymczasowej organizacji ruchu i 

uzyskać jego zatwierdzenie. Koszty utrzymania objazdów leżą po stronie Wykonawcy.  

 

Pytanie nr 64: 

Czy na czas realizacji przebudowy mostu M6 Zamawiający przewiduje możliwość zamknięcia mostu i 

poprowadzenie objazdu przez miejscowości: Garcz, Chmielno, Dejk, Reskowo? Jeśli tak, to po czyjej 

stronie będą koszty komunikacji zastępczej (autobusy szkolne, autobusy komunikacji zbiorowej)? 

 

Odpowiedź:  

Patrz odpowiedź na pytanie nr 63. 

 

Pytanie nr 65: 

Czy Zamawiający dysponuje projektem tymczasowej organizacji ruchu dla remontu drogi? Jeśli nie, to 

czy Zamawiający dopuszcza uproszczoną formę projektu tymczasowej organizacji ruchu z 

zastosowaniem schematów powtarzalnych? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dysponuje projektem tymczasowej organizacji ruchu dla rozbudowy dw 211.  



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 14 z 24 

 

Uproszczoną formę z zastosowaniem schematów powtarzalnych stosuje się tylko w wyjątkowych, 

indywidualnie rozpatrywanych sytuacjach. Wykonawca winien opracować i uzgodnić projekt TOR. 

 

Pytanie nr 66: 

W związku z zapisami załącznika Nr 6 do umowy (szczegółowe warunki realizacji przedmiotu 

zamówienia) pkt. 2 i 3 prosimy o dokładne określenie w jakiej odległości od przedmiotu zamówienia 

należy przeprowadzić inwentaryzację stanu pierwotnego dróg i budynków. Prosimy o szczegółowe 

określenie/zdefiniowanie znaczenia złego stanu technicznego w/w elementów. Prosimy również o 

informację czy Wykonawca ma dowolność w ustaleniu zakresu inwentaryzacji, jeżeli nie to prosimy o 

dokładne sprecyzowanie zakresu w celu prawidłowej i porównywalnej wyceny tego zakresu prac. 

 

Odpowiedź:  

Określenie zakresu oddziaływania robót budowlanych na otaczający teren zależy od przyjętej 

technologii robót i należy do oceny Wykonawcy. Prawidłowo wykonana inwentaryzacja pozwala 

uniknąć bądź zminimalizować ewentualne roszczenia wobec Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 67: 

Prosimy Zamawiającego o podanie hierarchii ważności poszczególnych elementów dokumentacji 

stanowiącej podstawę wyceny przedmiotu zamówienia takich jak: umowa, SIWZ, SST, projekt 

budowlany, projekt wykonawczy, przedmiar, kosztorys. 

 

Odpowiedź:  

- Umowa, 

- Szczegółowe Warunki Realizacji Przedmiotu Zamówienia, 

- SIWZ (odpowiedzi na pytania), 

- Specyfikacje techniczne, 

- Dokumentacja Projektowa (PB), 

- Projekt Wykonawczy, 

- Wyceniony Kosztorys ofertowy. 

 

Pytanie nr 68: 

W nawiązaniu do zapisów pkt. 20 załącznika nr 6 do projektu umowy (Szczegółowe warunki realizacji 

przedmiotu zamówienia) prosimy o informację, czy Zamawiający posiada wiedzę na temat 

przeprowadzanych okresowych modernizacji osnów geodezyjnych na terenie inwestycji? W przypadku 

potwierdzenia prosimy o udostępnienie takich informacji. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.  

 

Pytanie nr 69: 

W nawiązaniu do pkt. 1 i 30 załącznika nr 6 do projektu umowy (Szczegółowe warunki realizacji 

przedmiotu zamówienia) prosimy Zamawiającego o podanie podstawy wyceny kosztów, oraz 

udostępnienie dokumentacji typu: pozwolenia, opinie itp. właściwych organów, z której wynika wymóg 

zapewnienia nadzoru archeologicznego podczas prowadzenia robót. Nie znając potencjalnych 

uwarunkowań, Wykonawca w żaden sposób nie jest w stanie określić i wycenić zakresu 

przeprowadzenia prac archeologicznych zapewnienia nadzoru archeologicznego, jak również 

związanych z tym kosztów zmian organizacyjnych na placu budowy oraz ewentualnych kosztów 

czasowych przestojów. 

 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 15 z 24 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający uzupełnia dokumentację postępowania o dokumenty, którymi dysponuje we wskazanym 

zakresie. 

Patrz Zmiana nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r.  

 

Pytanie nr 70: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i 

techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i 

odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek 

dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 71: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, w szczególności 

ostatecznym pozwoleniem na budowę, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki 

ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.  

Jednocześnie prosimy o udostępnienie prawomocnego pozwolenia na budowę oraz kompletu 

aktualnych uzgodnień. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza zgodnie z zapisami umowy. Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania decyzji 

ZRID. 

 

Pytanie nr 72: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele 

budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w 

tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że przysługuje mu prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane 

w zakresie całego terenu objętego decyzją ZRID, o której wydanie wystąpił. 

 

Pytanie nr 73: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 

projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności 

dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 

wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza zgodnie z zapisami umowy. 

 

Pytanie nr 74: 

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu 

historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co 

najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 16 z 24 

 

wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. 

okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza zgodnie z zapisami umowy. 

 

Pytanie nr 75: 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji 

warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności 

wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do 

wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie 

dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza zgodnie z zapisami umowy. 

 

Pytanie nr 76: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu 

zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, 

w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca 

otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza zgodnie z zapisami umowy. 

 

Pytanie nr 77: 

Prosimy o informację, czy okres zimowy zalicza się do okresu realizacji przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, z uwzględnieniem §18 ust. 2 pkt. 5 lit. „n”.  

Patrz Zmiana nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r.  

 

Pytanie nr 78: 

Z uwagi na dużą ilość przepustów w ciągu przebudowywanej drogi prosimy o informację, czy 

Zamawiający dopuszcza etapowe jej zamknięcie. W przypadku dopuszczenia prosimy o wskazanie na 

jakich odcinkach. 

 

Odpowiedź:  

Na Wykonawcy ciąży obowiązek opracowania PTOR i uzyskanie jego zatwierdzenia. Zamawiający 

dopuszcza zamknięcie pod warunkiem zapewnienia i utrzymania objazdu.  

 

Pytanie nr 79: 

Prosimy o określenie maksymalnej długości jednostronnego zamknięcia przebudowywanego odcinka 

(wahadła).  

 

Odpowiedź:  

Maksymalna długość jednostronnego zamknięcia przebudowywanego odcinka do 500 m.  

 

 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 17 z 24 

 

Pytanie nr 80: 

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie sygnalizacji świetlnej na wahadłach? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza stosowanie sygnalizacji świetlnej na wahadłach. Przy dużym natężeniu ruchu 

Zamawiający wymaga wprowadzenia kierowania ręcznego ruchem.  

 

Pytanie nr 81: 

Dotyczy: Wzoru Umowy. §5 Ubezpieczenie. Ust. 2 pkt 2) Prosimy o potwierdzenie, że poprzez 

„odpowiedzialność cywilną za następstwa nieszczęśliwych wypadków dotyczące pracowników” 

Zamawiający ma na myśli klauzulę Odpowiedzialności Cywilnej Pracodawcy i że Zamawiający 

dopuszcza stosowanie sublimitu odpowiedzialności dla tej klauzuli w wysokości zgodnej z dobrymi 

standardami rynkowymi (max. 5-10 mln zł). Wyższe limity ubezpieczenia są nieosiągalne na polskim 

rynku ubezpieczeniowym. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że chodzi o klauzulę Odpowiedzialności Cywilnej Pracodawcy. Zamawiający 

akceptuje limit odpowiedzialności nie niższy niż 10 mln zł (na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia). 

 

Pytanie nr 82: 

Dotyczy: Wzoru Umowy. §5 Ubezpieczenie. Ust. 4. Prosimy o potwierdzenie, że spełnieniem wymogu 

ubezpieczenia CAR/EAR w okresie w okresie trwania odpowiedzialności gwarancyjnej / z tytułu 

rękojmi za wady będzie – niezależnie od oferowanego okresu gwarancyjnego – zawarcie przez 

Wykonawcę ubezpieczenia na warunkach klauzuli 004 (w tzw. standardzie monachijskim) na okres 36 

miesięcy od podpisania protokołu odbioru końcowego i na warunkach klauzuli 003 na okres kolejnych 

24 miesięcy. Rynek ubezpieczeniowy w Polsce nie oferuje ubezpieczeń CAR/EAR w okresie 

gwarancyjnym/rękojmi za wady w innym niż ww. zakresie klauzul 004 i 003  z zastrzeżeniem 

wskazanych wyżej maksymalnych okresów obowiązywania ww. klauzul osiągalnych na polskim rynku 

ubezpieczeniowym. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 83: 

Dotyczy: Wzoru Umowy. §5 Ubezpieczenie. Ust. 6. Prosimy o wykreślenie ustępu w całości. Jeśli 

Zamawiający chce ingerować w zakres ochrony,  w umowie powinny być sprecyzowane szczegóły 

dotyczące m.in. wymaganych klauzul, limitów itp. W przeciwnym wypadku Wykonawca nie będzie w 

stanie prawidłowo oszacować kosztów ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie, pozostawia się dotychczasowy zapis Umowy. 

 

Pytanie nr 84: 

Dotyczy: Wzoru Umowy. §5 Ubezpieczenie. Ust. 7 i ust. 9. Prosimy o dopuszczenie spełnienia wymogu 

poprzez dostarczenie Zamawiającemu projektów/oryginałów certyfikatów ubezpieczeniowych 

potwierdzających zawarcie ubezpieczenia wraz z podaniem szczegółów takich jak: opis przedmiotu 

ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia, sumy ubezpieczenia, limity odpowiedzialności, terminy zapłaty 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 18 z 24 

 

składki lub potwierdzenie opłacenia należnych składek, jednakże bez określania wysokości składki 

(tajemnica handlowa). 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 85: 

W załączonym przez Zamawiającego kosztorysie ofertowym branża teletechniczna brakuje robót 

dotyczących przebudowy kabli miedzianych Orange Polska (740 mb). Roboty te są ujęte w opisie 

technicznym punkt 2.2.2. W jakiej pozycji należy ująć wykonanie powyższych robót? 

 

Odpowiedź:  

Przedmiar oraz kosztorys ofertowy uzupełniono.   

Patrz Zmiana nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r.  

 

Pytanie nr 86: 

Spaw tzw. Laserowy niewidoczny” – niewidoczny staje się dopiero po pomalowaniu. Słupy, zgodnie z 

projektem, nie mają być malowane. Prosimy o wyszczególnienie, które słupy mają być wykonane 

zgodnie z normą PN-EN 12767 i czy na pewno ma to być kategoria 100 HE3.  

 

Odpowiedź:  

Należy zastosować słupy oświetleniowe ze spawem laserowym + malowanie, bądź też ze spawem 

plazmowym, który jest praktycznie niewidoczny.  

W ramach budowy odcinka C DW 211 nie zachodzi budowa słupów oświetlenia w terenie 

niezabudowanym w związku z powyższym nie ma konieczności stosowania słupów wg PN-EN 12767.  

 

Pytanie nr 87: 

W związku z rozliczeniem powykonawczym na podstawie kosztorysu ofertowego, proszę o 

potwierdzenie, że pozycje kosztorysowe dotyczące docelowej organizacji ruchu (1.85 – 1.92) zawierają 

zgodnie z opisem w projekcie wykonawczym „Projekt docelowej organizacji ruchu”: pkt. 5,1 „… 

Wszystkie znaki należy wymienić, również te, które w projekcie zostały zaznaczone na szaro jako 

oznakowanie istniejące…” 

 

Odpowiedź:  

Przedmiar oraz kosztorys ofertowy uzupełniono.   

Patrz Zmiana nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r.  

 

Pytanie nr 88: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i 

techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i 

odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówień, zaś brak jakichkolwiek 

dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

 

 

 

 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 19 z 24 

 

Pytanie nr 89: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują 

ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dysponuje wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami 

potrzebnymi w celu wykonania zamówienia za wyjątkiem decyzji ZRID, o której wydanie wystąpił. 

Skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 90: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na 

cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki 

w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 91: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 

projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności 

dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 

wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza zgodnie z zapisami umowy. 

 

Pytanie nr 92: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu 

zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, 

w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca 

otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza zgodnie z zapisami umowy. 

 

Pytanie nr 93: 

Prosimy o informację jaki rodzaj krawężnika betonowego należy przyjąć do wyceny. W pozycji 1.95 

załączonego przedmiaru występuje krawężnik betonowy o wymiarach 15x30x100, natomiast w 

projekcie 20x30x100 (rysunek 5.1c). 

 

Odpowiedź:  

Do  wyceny należy przyjąć krawężniki betonowe 20x30x100. Przedmiar oraz kosztorys ofertowy 

uzupełniono.   

Patrz Zmiana nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r.  

 

 

 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 20 z 24 

 

Pytanie nr 94: 

Prosimy o informację jaki rodzaj nawierzchni należy przyjąć do wyceny dla ciągu pieszo 

rowerowym/ścieżce rowerowej. W zamieszczonym przedmiarze tylko część nawierzchni przewidziana 

jest o nawierzchni bitumicznej – pozycja 1.64 przedmiaru. Pozostałą część stanowi nawierzchnia z 

kostki betonowej niefrazowanej gr. 8 cm – pozycja 1.69. Projekt zakłada wykonanie całej nawierzchni 

z w-wy ścieralnej AC 8S grubości 4 cm. Prosimy o odpowiednie dokonanie zmian w zamieszczonym 

przedmiarze.  

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z projektem, na odcinkach miejskich, drogi rowerowe należy wykonać z kostki betonowej 

niefazowanej, zaś na odcinkach pozamiejskich bitumiczne.  

 

Pytanie nr 95: 

Prosimy o zamieszczenie rysunku poglądowego barierki ochronnej U-11A, jaka Wykonawca ma 

przyjąć do kalkulacji. 

 

Odpowiedź:  

Balustrady U-11a powinny być wykonane zgodnie z załącznikiem nr 4 (tj. Szczegółowe warunki  

techniczne dla urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunki ich umieszczania na drogach) do 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków 

technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i 

warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U. 2003 nr 220 poz. 2181 z późn. zm.). 

 

Pytanie nr 96: 

Prosimy o informację jaką grubość podbudowy AC22P należy przyjąć do wyceny. Projekt zakłada 8 

cm, w przedmiarze występuje 7 cm – pozycja 1.57. 

 

Odpowiedź:  

Przedmiar i kosztorys ofertowy poprawiono o pozycje podbudowy AC22P o gr. 8 cm. 

Patrz Zmiana nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r.  

 

Pytanie nr 97: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie w pozycji przedmiarowej 2.1.3 do 

wykonania przepustów rur innych niż kompozytowe (np. stalowe z blachy falistej). 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza wykonanie przepustów z rur innych niż kompozytowe pod warunkiem 

spełnienia warunków SST oraz uzgodnień i decyzji.  

 

Pytanie nr 98: 

Prosimy o potwierdzenie, że w pozycji 1.75 Wykonawca ma przyjąć do kalkulacji umocnienie skarp 

płytami betonowymi ażurowymi – na każdą stronę rowu po jednej płycie ażurowej 60x40x10 na 

długości  2486,3 mb, tj. ok 1193,45 m2. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

 

 

 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 21 z 24 

 

Pytanie nr 99: 

Prosimy o informację, czy materiał pozyskany z rozbiórki elementów betonowych pozostaje do 

dyspozycji Wykonawcy i czy zgodnie z zapisami SST może zostać wykorzystany do ponownego 

wbudowania.  

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z załącznikiem nr 6 do wzoru Umowy.   

 

Pytanie nr 100: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje aktualną decyzją na wycinkę drzew.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania decyzji ZRID, która będzie także decyzją zezwalającą na 

wycinkę drzew.  

 

Pytanie nr 101: 

Czy Zamawiający potwierdza poprawność ilości drzew do wycinki (łącznie 20 szt. – suma pozycji 1.4 

do 1.7) i pni do karczowania (1152 szt. Bez wycinki drzew suma pozycji 1.9 do 1,12) podane w 

przedmiarach? Czy karczowanie 1152 szt. pni bez ich ścinania oznacza, że Zamawiający dokona sam 

na własny koszt wycinki?   

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że wycinka drzew przydrożnych, kolidujących z projektem budowlanym, 

zostanie przeprowadzona na zlecenie ZDW w Gdańsku w ramach odrębnego przetargu na realizację 

robót przygotowawczych. W harmonogramie robót należy przewidzieć usuwanie karpin wyciętych 

drzew  łącznie 1111 szt. (zgodnie z uaktualnionym Formularzem kosztorysu ofertowego z 29.09.2017 

r.). 

 

Pytanie nr 102: 

Czy Zamawiający może udostępnić tabelę robót ziemnych? Prosimy o informację, że materiał 

pozyskany w wykopu można wykorzystać do ponownego wbudowania.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający uzupełnia dokumentację postepowania o tabelę robót ziemnych. Wykorzystanie 

materiałów pozyskanych zgodnie  z zapisami STWiOR.  

Patrz Zmiana nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r.  

 

Pytanie nr 103: 

Przyporządkowanie konstrukcji nawierzchni do odcinków – proszę o sprostowanie błędów. Podane 

odcinki z konstrukcją K2 i K5 zachodzą na siebie 8+380 do 9+890 z K5 zachodzi na 9+150 do 9+250 

K2 i 9+250 do 9+625 K5, 14+600 do 15+250 K5 zachodzi na 14+590 do 14+750 K2, 15+050 do 15+250 

– tabela nie określa rodzaju konstrukcji.  

 

Odpowiedź:  

Poprawiono projekt konstrukcji.  

Patrz Zmiana nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r.  

 

 

 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 22 z 24 

 

Pytanie nr 104: 

Informujemy, że część uzgodnień do projektów przebudowy uzbrojenia straciła ważność, czyim 

obowiązkiem (Wykonawcy czy Zamawiającego) jest ich aktualizacja. Czy jeżeli zakres przebudowy 

urządzeń infrastruktury ulegnie zmianie, czy Zamawiający pokryje koszty z tym związane? 

 

Odpowiedź:  

Dokumentem potwierdzającym ważność uzgodnień jest opinia ZUD oraz decyzja ZRID. Zamawiający 

pokryje koszty w przypadku potrzeby uaktualnienia  uzgodnień do projektów przebudowy uzbrojenia 

lub gdy zakres przebudowy urządzeń infrastruktury ulegnie zmianie.  

 

Pytanie nr 105: 

Prosimy o potwierdzenie, że odcinek 7+705 do 7+985 jest wyłączony z zakresu przebudowy.  

 

Odpowiedź:  

Odcinek 7+705 7+985 jest objęty zakresem inwestycji.  

 

Pytanie nr 106: 

Prosimy o potwierdzenie czy Inwestor posiada decyzje derogacyjne związane z przeniesieniem lub 

zniszczeniem gatunków chronionych w tym płazów i porostów.  

 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający potwierdza. Zamawiający dokonuje uzupełnienia dokumentacji postępowania o 

wszystkie decyzje.   

Patrz Zmiana nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r.  

 

Pytanie nr 107: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada prawomocną decyzję Pozwolenia na budowę lub 

decyzję ZRID.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania decyzji ZRID 

 

Pytanie nr 108: 

Prosimy o potwierdzenie, czy obowiązkiem Wykonawcy jest wykonanie aktualizacji mapy do celów 

projektowych w zakresie niezbędnym do realizacji kontraktu (zapis ST D.M.00.00.00 p 1.5.2). 

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z ST. 

 

Pytanie nr 109: 

Czy Wykonawca w swoich kosztach powinien ująć ogrodzenie tymczasowe (w okresie trwania prac 

budowlanych) dla płazów wraz z odławianiem i przenoszeniem płazów. 

 

Odpowiedź:  

Tak. Zgodnie z treścią decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji, znak RDOŚ-

Gd-WOO.4210.39.2014.MS.35, z dnia 10 marca 2016 r., w przypadku prowadzenia prac ziemnych w 

bliskim sąsiedztwie terenów podmokłych, cieków, rowów melioracyjnych, w okresach płazów, 

przewiduje się zastosowanie ogrodzenia ochronnego, wraz z systemem wiader, wykonanego pod 

nadzorem herpetologa. Zwierzęta złapane w pułapki będą przenoszone. Ww. prace zostaną wykonane 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 23 z 24 

 

przez wyłonionego w niniejszym przetargu Wykonawcę, zatem powinien on uwzględnić niezbędne 

koszty. Zamawiający uzyskał decyzję derogacyjną na wykonanie ww. czynności, znak RDOŚ-Gd-

WZG.6401.8.2016.JS.1, z dnia 2017.05.04. 

 

Pytanie nr 110: 

Czy Wykonawca jest zobowiązany zapewnić i uwzględnić w cenie kontraktowej nadzór Środowiskowy 

nad wykonaniem prac budowlanych. 

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisem SIWZ Wykonawca jest zobowiązany prowadzić zadanie zgodnie z przepisami Prawa 

Budowlanego i wydanymi decyzjami administracyjnymi, w tym decyzją o środowiskowych 

uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia. Zgodnie z powyższym, Wykonawca jest zobowiązany do 

zapewnienia nadzoru przyrodniczego na czas trwania realizacji inwestycji.  

 

Pytanie nr 111: 

Usunięcie kolizji z niezinwentaryzowanym uzbrojeniem podziemnym – czy w przypadku wystąpienia 

takich kolizji, jeżeli ich usunięcie będzie wymagało opracowania Projektu Budowlanego i uzyskania 

odrębnego pozwolenia na budowę lub zgłoszenia czy koszty opracowania dokumentacji, jej 

zatwierdzenia, uzyskania pozwolenia na budowę obciążą Wykonawcę? Czy Zamawiający przewiduje 

w takim przypadku przedłużenie czasu realizacji kontraktu?  

 

Odpowiedź:  

W takim przypadku Wykonawca nie będzie obciążony. Zgodnie z zapisami §18 wzoru Umowy w 

przypadku, o którym mowa w pytaniu możliwa jest zmiana terminu realizacji Umowy.  

 

Pytanie nr 112: 

W załączonych przedmiarach branży teletechnicznej brakuje robót dotyczących przebudowy kabli 

miedzianych Orange Polska. Roboty są ujęte w projekcie. Proszę o informację, czy Wykonawca ma 

przyjąć do wyceny powyższe. 

 

Odpowiedź:  

Wykonawca powinien uwzględnić przebudowę kabli miedzianych Orange Polska. Przedmiar oraz 

kosztorys ofertowy uzupełniono.   

Patrz Zmiana nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r.  

 

Pytanie nr 113: 

Proszę o wyszczególnienie, które słupy mają być wykonane zgodnie z normą PN-EN 12767 i czy na 

pewno ma być to kategoria 100 HE3. 

 

Odpowiedź:  

W ramach budowy odcinka C DW 211 nie zachodzi budowa słupów oświetlenia w terenie 

niezabudowanym w związku z powyższym nie ma konieczności stosowania słupów wg PN-EN 12767. 

 

Pytanie nr 114: 

Prosimy o informację, czy zgodnie z projektem słupy oświetleniowe nie mają być malowane. Jeżeli tak 

spaw tzw. Laserowy „niewidoczny” nie jest możliwy do wykonania – niewidoczny staje się dopiero po 

malowaniu.     

 

 



Aneks nr 3 do SIWZ  
 

Strona 24 z 24 

 

Odpowiedź:  

Należy zastosować słupy oświetleniowe ze spawem laserowym + malowanie, bądź też ze spawem 

plazmowym  który jest praktycznie niewidoczny. 

 

Pytanie nr 115: 

Spaw tzw. laserowy „niewidoczny” – niewidoczny staje się dopiero po pomalowaniu a słupy nie są 

malowane zgodnie z projektem. Proszę o wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź:  

Patrz odpowiedź na pytanie nr 114. 

 

Pytanie nr 116: 

Proszę o wyszczególnienie, które słupy maja być wykonane zgodnie z normą PN-EN 12767 i czy na 

pewno ma to być kategorii 100 HE3? 

 

Odpowiedź:  

W ramach budowy odcinka C DW 211 nie zachodzi budowa słupów oświetlenia w terenie 

niezabudowanym w związku z powyższym nie ma konieczności stosowania słupów wg PN-EN 12767.  

 

W związku z przygotowywaniem przez Zamawiającego odpowiedzi na kolejne zapytania 

Wykonawców, termin składania ofert ulega przedłużeniu do dnia 08.11.2017 r. do godziny 11:00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.11.2017 r. o godzinie 11:15. 

 

 

 

Z   poważaniem, 

DYREKTOR 

 

MGR INŻ. GRZEGORZ STACHOWIAK 

…………………………………………. 

 (podpis Kierownika Zamawiającego  

lub jego pełnomocnika) 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

1. Aneks nr 3 do SIWZ;  

2. Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego; 

3. Strona internetowa Zamawiającego; 

4. Aa. 

 

 

 

 

 

Osoba prowadząca postępowanie: Paweł Jurgo, tel. (058) 3264963, pjurgo@zdwgdansk.pl 


